



Z życia gminy Leśniowice

Spotkanie w sprawie organizacji Gminnych Obchodów Święta Niepodległości

W dniu 31 października 2014 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyło się spotkanie w sprawie organizacji Gminnych Obchodów Święta Niepodległości.

W spotkaniu udział wzięli: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pani Monika Durko p.o. Dyrektora Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach, Pan Dariusz Olszak Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Sielcu, Pani Małgorzata Romańczuk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Leśniowicach, Pani Anna Kowal Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rakołupach, Pan Wojciech Potocki Dyrektor Szkoły Podstawowej w Teresinie, Pan Roman Pawelec Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sielcu oraz Pan Jarosław Smalej.

Podczas spotkania dokonano zmian w scenariuszu, omówiono porządek uroczystości, ustalono część artystyczną w kościele oraz na placu zgromadzeń, a także dowóz uczniów z poszczególnych szkół.

Uroczystość odbędzie się 11 listopada br. o godz. 13:00 na placu zgromadzeń w Leśniowicach. Organizatorem uroczystości jest Wójt Gminy Leśniowice oraz Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach.

Msze Święte:

- Kumów Plebański – godz. 11:30 oraz Montaż słowno - muzyczny w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Sielcu.
- Majdan Leśniowski – godz. 12:00
- Rakołupy – godz. 12:00



oprac. Monika Durko

Ślubowanie klasy pierwszej w SP Teresin

W dniu 31 października 2014 r. w Szkole Podstawowej w Teresinie odbyło się ślubowanie klasy pierwszej i pasowanie na ucznia. W uroczystościach udział wzięli: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Lesniowice, Pani Agnieszka Raczyńska Prezes Leśniowskiego Stowarzyszenia Oświatowo-Samorządowego, Pan Wojciech Potocki Dyrektor Szkoły Podstawowej w Teresinie, grono pedagogiczne, rodzice oraz uczniowie szkoły.

Uroczystość rozpoczęła się częścią artystyczną w wykonaniu dzieci z klasy pierwszej, którą przygotowały pod opieką wychowawczynie Pani Ewy Socha. Następnie pierwszaki przeszły test oraz zostały pasowane na ucznia Szkoły Podstawowej w Teresinie.

Po ślubowaniu głos zabrała Pani Agnieszka Raczyńska Prezes Zarządu oraz Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy, którzy życzyły uczniom wybitnych osiągnięć w nauce i sporcie, a nauczycielom i rodzicom satysfakcji i zadowolenia z dzieci. Następnie wręczyły pamiątkowe dyplomy i upominki.

Tegorocznymi pierwszoklasistami Szkoły Podstawowej w Teresinie zostali:

- Samuel Tokarczuk
- Gabriel Tryniecki
- Michał Wysocki

Wszystkim pierwszoklasistom składamy serdeczne życzenia pomyślności i satysfakcji w zdobywaniu wiedzy, a czas, który spędzą w szkole był miły i radosny oraz owocny w wiedzę.

oprac. Justyna Oliwiak



Pamiętamy o zmarłych



W dniach 3 - 4 listopada 2014 r. Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice wraz z przedstawicielami władz samorządowych Panem Stanisławem Drogomireckim Przewodniczącym Rady Gminy, Panią Lucyną Sak Skarbnik Gminy Leśniowice, Panem Mirosławem Kusikiem Kierownikiem Referatu Rolnictwa oraz Panem Jackiem Stańkowskim Z-cą Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego tradycyjnie jak co roku odwiedzili groby zmarłych mieszkańców naszej gminy, pochowanych na cmentarzach w Kumowie Plebańskim, Majdanie Leśniowskim, Rakotupach, Wojślawicach i Turowcu.

W tym roku pożegnaliśmy 63 mieszkańców gminy. Nie zobaczymy już wśród nas wieloletnich działaczy samorządowych Janusza Kraczkowskiego rolnika, byłego radnego i sołtysa wsi Kasılan, Czesława Łopuszyńskiego rolnika, działacza OSP i wieloletniego sołtysa wsi Alojzów, Antoniego Pieczykolana rolnika, wieloletniego Prezesa OSP w Wygnańcach, Ireneusza Kraczkowskiego wieloletniego pracownika Urzędu Gminy Leśniowice, Lucjana Koszelnego rolnika, wieloletniego sołtysa wsi Wierzbica, Stanisława Nowosada sołtysa wsi Kasılan, Andrzeja Guza wieloletniego organistę Parafii w Kumowie Plebańskim, wieloletnich pracowników POM w Sielcu Jana Rejmana i Józefa Sak, rolników oraz wieloletnich działaczy kółek rolniczych Adolfa Stafińskiego, Mieczysława Czapka, Sylwiusza Matczuka, Bronisława Józefek i wielu wspaniałych rolników: Andrzeja Winnickiego, Tadeusza Rębisza, Tadeusza Nowaka, Bogdana Bondaruka, Romualda Borsuka rolnika i hodowcę gołębi, Wiesława Flisińskiego byłego funkcjonariusza Komisariatu Policji w Leśniowicach. W bardzo młodym wieku odeszli również od nas Wojciech Mazurek i Kamil Mielniczuk.

Święto Zmarłych to czas wyjątkowy, który skłania nas do zadumy i refleksji o przemijaniu, ale także wspomnień związanych z ludźmi, których nie ma już wśród nas. Są dni pełne radości, szczęścia i uniesień. Ale są też inne - pełne zadumy i smutku. I taki jest listopadowy dzień, kiedy to przychodzimy na cmentarze, zapalamy znicze, wzdychamy, tęsknimy i... odchodzimy. Niestety, życie ma swój początek i swój koniec. Tylko od nas zależy, co ocalimy i o czym będziemy pamiętać...

oprac. Jacek Stańkowski

Posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Leśniowice

W dniu 5 listopada 2014 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyło się posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Leśniowice, podczas których komisje zapoznały się ze Sprawozdaniem z pracy Rady Gminy Leśniowice za okres kadencji 2010 – 2014 r. oraz wypracowały swoje sprawozdania za okres kadencji 2010 – 2014 r.

Podczas posiedzenia komisje zapoznały się również z projektami uchwał w sprawie:

- obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczania podatku rolnego na 2015 r.;
- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Leśniowice na rok 2015;
- określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2015 r.;
- zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Leśniowice na 2015 r.

Wszystkie przedłożone projekty uchwał komisje zaopiniowały pozytywnie.

Ponadto komisja socjalna na swoim posiedzeniu zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała Roczny Program Współpracy Gminy Leśniowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok, a komisja gospodarcza zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leśniowice.

oprac. Agnieszka Raczyńska



II posiedzenie Obwodowych Komisji Wyborczych z terenu gminy

W dniu 7 listopada 2014 r. w Urzędzie Gminy Lesniowice odbyło się II posiedzenie Obwodowych Komisji Wyborczych z terenu gminy, powołanych do przeprowadzenia głosowania w wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 r.

Posiedzenie otworzył Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy, który powitał wszystkich przybyłych członków komisji i omówił sprawy organizacyjne dotyczące wyborów. Następnie Pani Monika Durko Pełnomocnik Wójta Gminy ds. wyborów przeprowadziła szkolenie w zakresie zadań i trybu pracy obwodowych komisji wyborczych i gminnej komisji wyborczej w czasie przygotowania i przeprowadzenia głosowania w wyborach samorządowych, zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 r. oraz omówiła poszczególne protokoły głosowania.

Podczas spotkania wytypowane zostały trzyosobowe składy z poszczególnych obwodowych komisji wyborczych, które w dniu 14 listopada br. przeliczą karty do głosowania i odbiorą materiały wyborcze.

oprac. Monika Durko

